
Mateřská škola Jaroměřice nad Rokytnou  

 

Směrnice č. 24 

O úplatě za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

 

Ředitelka mateřské školy vydává v souladu s § 123, odstavec 2 , 4 zákona ČR č. 
561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání ( školský zákon ) dále dle vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním 
vzdělávání v platném znění, tento vnitřní předpis o úplatě za předškolní vzdělávání . 

Článek I. 

1. Úplata za předškolní vzdělávání v mateřské škole, jejímž zřizovatelem je 
Město Jaroměřice nad Rokytnou, se platí Mateřské škole Jaroměřice nad 
Rokytnou  

2. Úplatu za předškolní vzdělávání v mateřské škole platí rodič nebo jiný 
zákonný zástupce dítěte ( dále jen plátce ).  

3. Plátce úplatu za předškolní vzdělávání v mateřské škole uhradí bezhotovostně 
bankovním převodem – inkasem -  na účet mateřské školy, ve výjimečných 
případech je možná platba v hotovosti v kanceláři mateřské školy. 

4.   Vzdělání v mateřské škole se dítěti poskytuje bezúplatně od počátku školního 
roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

5.   Osvobozen od úplaty je : 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné 
nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi), 

b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 
příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách), 

c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá 
dávky pěstounské péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb.),  

pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy. 

6. Úplata může být snížena na 2/3 základní částky v případě, kdy dítě nenavštěvuje 
mateřskou školu po celý kalendářní měsíc.  

 

 



7. Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy 
po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitel mateřské školy výši úplaty, 
která nepřesáhne poměrnou část výše úplaty stanovené v Článku II, bodu 1. 

Článek II. 

1. Ředitelka mateřské školy stanovila úplatu pro děti s celodenní docházkou 350,- Kč 
měsíčně na jedno dítě.  

2. Dle Článku I, bodu 6 stanovuje ředitelka školy úplatu ve výši 230 Kč měsíčně na 
jedno dítě. 

2. Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 20. dne měsíce, ve kterém 
dítě navštěvuje MŠ.  

3. V případě, že zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za předškolní 
vzdělávání v mateřské škole ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelkou 
mateřské školy jiný termín úhrady, může ředitelka mateřské školy po předchozím 
písemném upozornění rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dítěte (§ 35 
písm. d zákon č.561/2004 Sb., školský zákon).  

Článek III. 

Tato směrnice nabývá účinnosti 1.září 2019 a nahrazuje tak směrnici O úplatě 
za předškolní vzdělávání ze dne 28.8.2017 

V Jaroměřicích nad Rokytnou dne 27. 8. 2019 

 
                                                                                      Mgr. Bc. Jarmila Soukupová 

                                                                                      ředitelka školy 


